
SMLoUvA o výpŮrČcn
ve smys u Ust' s 2193 a násl' zák' č' 89/2012 sb', občanský zákoník, V p atném zněni

Ev'č.:002i2017
Mezi sm]L1vními stranami:
Město Klecany
se sicllen Městského úřadu v KlecaÍech' Do Klccánck 52, PsČ 250 67
,/JsloUpe.]é l\o Kurhaj.em. staIo.tou ntě<ta

jako půjčitcl

Pravý Hrarlec' z's'
Zastoupený Zdeňkou Tomášovou. předsedk;rní sdr'užení
sc sídlem Do Klccánek 385. 250 67 Klecany
.jako výpůjčitc1,

sc uzavírá tato
smlouva o výpůjčcc

I.
Předmět \"ýpůjčky

l. Pťl,jčitelie mimo jiné v1astníkem objektů a pr'ostol před budovanri čp' 958' 959, a 962 se

st'p.č' 958, 959, 962 na par. č- 463/7 a dále č.p' 97l a 962 na st' par' č. 97l a 962 na par' č.

463/7 a dále budor''u č'p- 968 se st'p. 968 na par. č. 455/7.
2' Týo nenovitosti jsou zapsány u Katastrálního uřadu plo Středočcský kraj, katastrální

pracovišté Praha - východ na LV 1000l pro obec a k.ú. Klecany.
3' Touto slD]ouvou půj čitel půjčujc:

- Prostor pied budovou č.p. 958 ohfazený plostor prc koně o celkové výměře i '3J1 nl
pru<'.r \š \ } pujčuJš celoročré

- Prostof před budovou č.p. 97l výbčh pro koně o celkové výměie ó26 m' _ celoročÍě
- Část brrdovy 9ó2 o výměře 12 m] garáz pro s]apacr auta a pneurnatiky - celoročně
_ Část budovy č'p. 968 spolkory dum o celko\e Vimťrc 536.o m' ce1oročně' pii

akcích pořádaných měste1n budc prostol uvolněn' a to týden piedem nebo dle dohody
(např. Veteran ra1lye' Masopust atp')
v}?ůjčiteli' aby výše uvedcné nemovitosti uŽíval za podmínek v této smlouvě dále
uvcdených. Předmět v]Ípťljčky půjčuje půjčitel k užíváÍí v sou1adu s kolaudačním
rozhodnutírn. Pokud bude vi!ůjčitel předmět půjčky uŽí\'at jinak. neŽ dle
kolaudačního lozhodnuti' jc povinen si Znčnu pro.jednat s příslušnými orgán). po
piedchozím souhlasu půjčitele'

tI.
Účel a doba trválrí výpújčky

1) Půjčitel půjčuje předmět výpirjčky uvedený vč]. I. této smlouvy za účelem řádného

provozováni činnosti sclružení Pravý Hradec. tj' vypťljčitele' které vw]j'\'á ze smlouvy o

paftnerskó spolupťáci Ze dne 6' 'l. 2009' \'e Znění platných dodatků.
2) Smlouva o v]ipťljčce se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31' l2- 2017 s tím. Že obě

smluvní stlany mohou tuto smlouvu vypovědět před upl}mutim dohodnuté Cloby trvání
smlouvy pouze v případech. žc

- by1o rozhodtuto o odstraněni stavby nebo o změnách stavby, jež brání užívani
nebytového plostoÍu

- Vypi.jčitc] pienechá předmčt smlouvy nebo jeho část do uživání tietí osoby bez
souhlasu půjčitele

- vypůjčitel nebo osoby, které sním uŽívají nebýový pt'ostol' pies pi\Inťlré
upozomění hrubě porušují klid nebo pořádck



3) výpovědní 1hůta činí 30 dnťl pied koncem pololetí školního Íol-u tj. k31.7. a 31.12
kaŽdého roku' Píselnnou dohodou snluvních stran lze nájemní vztah ukončit s okamžitoLl
platností. V}pťljčitel' bude-li mít zájem o další výpůjčku' požádá písemně pťljčitele o
prodlouŽení půjčky mininálně ó0 dní před konccrn vjpťrjčky' Pfljčitel rná právo ukončit
vjpůjčL'u před uplynutím této lhůty v případě, že výpůjčitcl uživá výše uvedené prostory v
rozpoÍu s touto smlouvou a r' přípaclě zániku spoLku'

I II.
PodmíÍky výpůjčky

L' Pfijčítel
a) předává výpťtjčiteli piedmět Výpůjčky kjeho řádnému užívaní,
b) má povinnost umožnit výpťÚčiteli Íerrjšený výkon jeho pláva v souladu s u.jednánín

této smlouvy.
c) má právo vstupu za účasti v:ipůjčítele do nebýových plostol za účelen kontloly' zda

v}půjčjte] uŽívá ncbýové prostory v souladu s ustano\'enjmi této smlouvy'
2. V]ipůjčitel :

je oprávnčn v}pť{čené nebýové prostory užívat pouze ke sjednanému účelu' v souladll a

\ rolsahlr dchoduulcm \ (elo \lnloLr\ c.
a) je povincn na své náklady provádět běžnou údrŽbu v1půjčenýclr nebyových prostor a

jelro okolí,
b) součástí nájemného nejsou náklady na spotiebované energie. svoz odpadť]. Tyto

náklady se účtÚí zvlášť a lmdí je qipůjčitel. Podil obou snluvních sffan na těchto
nák1adcch bude stanoven v dodatku k této nájemní smlouvě po zjištění energetioké
náloúlosti nemo\'itosti podle Smlouvy o partnerské spolupráci ze dne 6. dubna 2009.

c) cbránit r'ypů.jčený majetek pied poškozeÍím nebo Zničením, hnclit ze svých
prostředků veškeré náklady spojené s plovozem a užíváním předmětu výpůjčky
a udržovat nemovitosti ve stavu zpťlsobilém kjejich Ťádnfu1u užívání.

d) zodpovídá za dodťování obecně závazných právních předpisů v oblasti požámí
ochrany, bczpečnosti práce a ochrany zdraví' hygienické a ekologické piedpisy'
předpjsy týkajici se shtomažďování a likvidace odpadťr a dalších souvisejících
s uŽíváním vypťrjčených nebýových prostor.

e) odpovídá za škodu způsobenou na v1půjčených nebyových prostoÍách plovozni
činností,

t) zajistit pojištční odpovědúostj a to ke dni účinnosti této smlou\'y.

IV.
stavební úpravy a opra\T

1. Vipůjčitel je opráměn provádět stavcbní úpravy nebýo\'ých prostor.jen s pieclchozírn
písemn]h11 souhlas,.m půjčitclc'

2. Vý!ůjčitel jc povinen bezodkladně oznámit pťÚčiteli potřebu oprav' které je třeba provést
a umožnit jejich pro\'edení, jinak výpůjčitel odpovídá za škodu, ktelá nesplněním
povinnosti vznikla.

ostatní ujednání
l ' Zám& plonájmu částj neinovitosti uvedené v čl' I této smlouvy byl zveřejnén na

úŤeclní dcscc Městského úřadu Klecaly dne 16' l l.20l6 a Z úiedni desky sejnut dne
2 ' l2.20 i 6' Uzavření této smlouvy schválila Rada mčsta K1ecany na svém zascdání
dne 5'12'2016 usnesením č' 41/2016.

2' Vypůjčite] ncpřc cchá předmět nájmu tietí osobě bez souhlasll půjčitele.
3. Skončí-]i v}půjčka'je vypůjčitel povinen v}pťljčené nebýové prostory předat půjčitcli

ve stavu, vjakém.jej převzal pii rrzavření této smlou\'y s přihlédnutín k běžnému



opotř9bení a k případn;fon povoleným stavebním úpravám' Veškeré moúté věci
pořízené r'1půjčitelem za vlastní plostředky zůstávají vjeho vlastnictví.

4' Pokud tato smlouva některé otázky výslomě neuprar,'uje, iídí se pláva a povinnosti
smluvních stran piatným zÍěním občanského ziikoníku a piatn:ím zněním zákona
o obcích, popi. dalšími obecně závaznými předpisy.

5. Základní pojištění předmětu v:ýpůjčky, tj. živelní pojištění zajistí půjčitel.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou ýiscich, z nichž půjčitel obdrží jedno

ryholovel)i a \ ýpůjČilel 1edno lryhotoveni.

V Klecanech dne /l. /l. /0/ó

Pravy Hradec, z.s. o
, ]]o Kh.lnrl lB5 25n 67 !av
lcc 2261393t .p , , tozrn, ur" P,."
W* pÍ?rylr ájťc u. n Jltpl:]!!j ,.dec cz

Půjčitel: /"1K v'hqčne| , v
^./_)''',',,. .'..'. '.'' '''''r


